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ÖZ

Çalışma sahaları Kayseri ili İncesu ilçesi,
Hamucu Köyü civarında, K34-d2 paftası ile Ye-
şilhisar ilçesi, Başdere köyü civarında K34-d3,
d4 paftalarında yer alır (Şekil 1).

Hamurcu ve Başdere sahaları, uzaktan al-
gılama yöntemi ile alterasyonların varlığı belir-
lenerek, cevherleşmenin varlığını araştırmak
için 2007 yılında çalışılmaya başlanmıştır.

Her iki sahada aynı volkanik kuşakta KD-
GB uzanımlı Ecemiş fayının oluşturduğu Kay-
seri pull-apart havzasının kuzey kısmında uza-
nır. Çalışma alanında, Orta-Üst Miyosen-Pliyo-
sen yaşlı, Erciyes volkanizmasına ait andezit,
dasit, aglomera, bazalt ve ignimbritik kayaçlar
yer almaktadır. Sahalar gerek morfolojik görü-
nümüyle, gerekse tektonizma, litoloji ve alteras-
yon yapısıyla küçük bir kalderayı andırmaktadır.

Sahada gelişen alterasyonlar, ring fayları
boyunca yükselen hidrotermal sıvıların etkisiy-
le gelişmiştir. Bu alterasyonlar sahada genelde
limonitleşme, hematitleşme, pirit, kaolen, hal-
loysit, illit, smektit, alunit şeklinde killeşme,
kristobalit, opal C-T, amorf silika, kuvars şeklin-
de silisleşme olarak gözlenmektedir (Şekil 2).
2007 Yılında 1/10.000 ölçekli detay maden je-
olojisi haritaları ve detay-tahkik jeokimya çalış-
maları tamamlanan sahalarda, 2008 yılında

Hamurcu ve Başdere sahalarında 2.5 Km2 lik

alanın 1/2.000 ölçekli detay maden jeolojisi ha-

ritası hazırlanmıştır. Başdere sahasında ise

yaklaşık 22 km lik kesitte jeofizik çalışmaları

yapılmıştır. Çalışma alanında hidrotermal Au-

Cu cevherleşmesine yönelik olarak çalışma

sahalarından alınan kayaç ve toprak örnekle-

rinde maksimum Cu: 5-174 ppm, Pb: 10-44

ppm, Zn: 5-140 ppm, As: 20-1190 ppm, Mo: 5-

91 ppm değerlerleri elde edilmiştir. Au değerle-

ri elde edilememiş olmasına karşın diğer Cu-

Pb-Zn ,As ve Mo değerlerinin anomali düzeyin-

de olması nedeniyle hamurcu sahasında 4

adet Başdere sahasında 8 adet sondajlı arama

çalışması yapılmıştır. Yapılan sondajlardan

Hamurcu sahasında Au değeri elde edileme-

miştir. Başdere sahasındada Au değeri 50 ppb,

Ag değeri 2,2 ppm’i geçmemiştir.

Bu çalışmalarla birlikte Hamurcu sahasın-

da 4 lokasyonda toplam 1547,90 m sondajlı

arama çalışmaları yapılmıştır. Başdere saha-

sında ise 8 lokasyonda toplam 2783,35 m son-

dajlı arama çalışmaları yapılmıştır. Sondajlar-

da Au değerleri sadece Başdere sahasında 1

numunede anomali düzeyinde düşük değerde

gelmiştir. Diğer element değerleri anomali dü-

zeyinde kalmıştır.

Çalışmalarda litolojik birimlerin birbiriyle

olan ilişkisi incelenerek jeokimyasal, jeolojik,

tektonik ve petrografik konumları deneştirilerek

cevherleşmenin oluşumu ortaya konmaya çalı-

şılmıştır.

1- JEOLOJİ

Orta Anadolu Bölgesi önce sıkışma rejimi-

nin daha sonra da sıkışma-genişleme türü bir

rejimin etkisi altında kalmıştır. Bu nedenle böl-

gede hem sıkışma tektoniği hem de sıkışma-

genişleme türü tektoniğin ürünü yapıları gör-

mek mümkündür.
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Şekil 1- Çalışma alanı yer bulduru haritası.

Şekil 2- A) Başdere sahasında volkanik kayaçlarda gözlenen alteresyon, B) Başdere sahasında andezitler için-
de gelişen halloysit damarları, C) KHS-3 sondajında kesilen bazaltik andezit içerisinde gözlenen zino-
ber minerali ve D) KHS-4 sondajında kesilen andezit içinde gelişmiş pirit damarları görülmektedir.
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Çalışma sahaları Anatolidler tektonik birli-

ğinde yer alan Kapodokya volkanik kuşağı içe-

risinde bulunmaktadır. Kapadokya Volkanik

Kompleksi’ndeki en önemli tektonik yapılar,

Tuz Gölü ve Ecemiş Fay sistemleridir (Şekil 3).

Kapadokya bölgesi, büyük ihtimalle bu iki tek-

tonik aktivitenin etkisi altında kalmış olmalıdır.

Bu fay sistemleri Kapadokya Bölgesi Volkanit-

leri’nin uzun eksenini yaklaşık dik olarak kes-

mekte ve K-G, KB-GD ve KD-GB yönlerinde

gelişmiş birçok faydan oluşur (Şekil 3) (Toprak,

1998).

Çalışma alanı ve çevresinde, yaşlıdan

gence doğru Üst Miyosen yaşlı Susuzdağ vol-

kanikleri olarak adlandırılan altera andezit-da-

sitler, aglomeralar-breşler, Tekkedağ volkanik-

leri olarak adlandırılan bazalt-bazaltik andezit-
ler, geç Miyosen yaşlı Kabaktepe dasitik dom-
ları ile Pliyosen yaşlı İncesu tüf-ignimbritleri
yüzlek vermektedir. Çalışma alanında yer alan
birimleri gösteren 1:10.000 ölçekli detay ma-
den jeoloji haritası şekil 4a ve şekil 5a’da veril-
miştir.

1.1. Andezit (Tmde)

Birim, ilk kez Pasquare (1968) tarafından ad-
landırılmıştır. Develi Dağında görülen beyaz,
sarı, gri renkli, alterasyona uğramış tüfler ve
volkanik kayaçlar Develi tüfü olarak adlandırıl-
mıştır. Birim çalışma alanımızda ve civarında
Tekkedağı güneyinde yüzlek vermektedir (Şe-
kil 4a, 5a).
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Şekil 3- Orta Anadolu Volkanik Provensi (OAVP) ve bu provens içinde daha dar bir ala-
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Çınarlı, 9-Göllüdağ, 10-Kızılçin, 11-Acıgöl, 12-Erkilet, 13-Hamurcu, 14-Seksen-
veren, 15-Tekkedağ, 16-Hoduldağ, 17-Koçdağ, 18-Develidağ. 19-Erciyes.



Andezitler sahanın orta kısmında yüzlek

verir. Sarı, açık gri ve mor renkli olup yer yer

sağlam kısımlar gözlenmektedir. Tektonik hat-

lar ve derelerde alterasyonun etkisi yoğun göz-

lenmektedir.

Sahadan alınan örneklerin petrografik ana-

lizlerinde; porfirik dokulu olduğu görülmüştür.

Fenokristal olarak bol miktarda plajioklas ile az

miktarda piroksen, amfibol ve biyotit gözlen-

miştir. Plajioklaz fenokristalleri özşekilli-özşe-

kilsiz taneler halinde, bazıları zonlu olup, yer

yer iç kısımlardan itibaren silisleşmiştir. Pirok-

sen fenokristalleri, yarı özşekilli-özşekilsiz ta-

neler halinde olup yer yer bazı kısımlarda kü-

melenmiştir. Bazı örneklerde ise piroksenler

kenar ve çatlakları boyunca karbonatlaşmış,

kloritleşmiştir. Biyotit fenokristalleri kenarlar-

dan itibaren opaklaşma göstermektedir. Ha-

mur kısmı bol miktarda plajioklaz mikrolitleri ile

daha az piroksen kristalleri ve kristalitlerinden

oluşur. Bazı örneklerde plajioklas fenokristalle-

ri yer yer piroksenle birlikte glomeroporfirik do-

ku göstermektedir. Örneklerde opak mineral,

rutil ve bir kısmı limonitleşmiş piritler gözlen-

miştir.
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Hidrotermal sıvılar tarafından etkilenen an-

dezitlerden alınan XRD örneklerinde; opal CT,

alunit, smektit grubu kil, az halloysit, illit, ku-

vars, kil, çok az jips, kalsit, zeolit grubu mine-

ral (heulandit-klinoptilolite-analsim), feldispat

grubu mineraller, kaolinit ve amfibolit grubu mi-

neral, az hematit-limonit, klorit grubu mineral

ve pirit oluşumu gibi alterasyon gelişmiştir (Şe-

kil 2). Altere olan kısımlarda kayaç dokusu bo-

zulmuş, sağlam olan kısımlarda ise porfirik do-

ku belirgindir. Plajiyoklaslarda killeşme görü-

lürken, mafik mineraller ise tamamen bozuş-

muştur. Birimin yaşı önceki araştırmacılar tara-

fından Üst Miyosen olarak belirtilmiştir.

1.2. Susuzdağ Volkanitleri (Tmas)

Sultansazlığı’nın batısında, KD-GB istika-

metinde beş büyük çıkış merkezi bulunmakta-

dır. Bunlar: Susuzdağ, Sivritepe Dağı, Tekke-

dağ, Keşlikdağ ve Derviştepe merkezli volka-

nitlerdir. Susuzdağ, 10 km çapında bazaltik an-

dezit türde lav ve proklastiklerden oluşur. Pi-

roklastik materyalle başlayan volkanizma, lav

akıntıları ile son bulmuştur. Lavlar çoğu yerde

zirveleri oluşturur. Değişik çıkış yerleri arasın-

da faz farkları mevcuttur (Türkecan vd., 2003).

Lavlar ağırlıklı olarak bazaltik andezit karekter-

li olup, piroksen bazalt ve bazalt olanlar da

mevcuttur. Dış görünüş gri-siyah renklidir. Bazı

kesimleri ince, bazı kesimleri belirgin feldispat

tanelidir. Başdere-Seylik dere civarında yer

alan proklastikler, altere volkanitler (Develi tü-

fü) üzerine otururlar (Şekil 4a,4b).

1.2.1. Aglomera (Tmasp)

Aglomeralar, Susuzdağ volkaniklerinin

proklastiklerini oluşturmaktadır. Birim sahanın

güneydoğu kısmında, Gediktepe, Karagüney

tepe ve Kumtepe arasında, Seylik derede yüz-

lek verir (Şekil 4a, 5a). BIok akmalı, bazalt, an-

dezit, tüf, freatik patlama breşlerinden oluşur.

Birimde yer yer killeşme ve silisleşme-opalleş-

me biçiminde alterasyonlar gözlenir. Aglome-

ralar, altere andezitin üzerinde yer alır. 

1.3. Tekkedağ Volkanitleri (Tmat)

İncesu yöresinin önemli volkanik merkezini

oluşturur. K34-d3 paftasında kuzeybatı-güney-

doğu istikametinde yaklaşık 13 km lik bir uza-

nım sunar. Yaklaşık 50 km2 lik bir alanı kaplar

ve bir çok çıkış merkezi vardır. Tekkedağ, ça-

lışma sahasına yaklaşık 1,5 km mesafededir.

Tekkedağ volkanitlerinin kayaçları makros-

kobik olarak bazen farklılık gösterirler. Genel-

likle ince taneli, siyah renkli ve afanitiktirler. Yer

yer ise gri renkli ve levhamsı ayrışmalar göste-

rirler. Tekkedağ volkanikleri kimyasal içerikle-

rindeki bazı farklılıklardan dolayı bazaltik an-

dezit, bazalt ya da olivin bazalt olarak tanım-
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lanmışlardır (Türkecan vd., 2003). Tekkedağ
volkanitleri Başköy vadisinde Kızılkaya ignim-
britinin altında gözlenir (Şekil 5a, 5b). Tekke-
dağ’ın önemli bir özelliği de İncesu ignimbriti ile
Kızılkaya ignimbriti arasında bir set oluşturma-
sıdır. Kuzeyde İncesu, güneyde ise Kızılkaya
ignimbritleri bu volkanik kütleyi aşamamışlar-
dır. Tekkedağ’dan yapılan yaş tayininde K/Ar
yöntemiyle 7.92 ± 0.32 my bulunmuş olup,
Tekkedağ volkanizmasının Üst Miyosen’de et-
kin olduğu saptanmıştır (Türkecan vd., 2003).

1.3.1. Bazalt (Tmat-2)

Sahanın güneydoğu kısmında Türkmenli-
ğin Tepenin güneyinde yüzlek verir (Şekil 5a).
Tekkedağ volkanitlerinin ürünü olan bazaltlar,
siyah-kahverenkli olup, fenokristalleri tanınma-
yan afirik bazalt olarak ayırtlanmıştır. Kayaç in-
ce taneli, saçılmış opak minerallerce zengin,
intergranüler dokulu bir matriks ve plajioklas,
klinopiroksen, olivin ve daha seyrek gözlenen
ortopiroksen minerallerinden oluşan fenokristal
birliğine sahiptir.
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Bazaltlar aglomeraların üzerine gelir. Sa-

haya yakın Tekkedağ’dan alınan örneklerin

K/Ar yaş tayininde 7.92 ± 0.32 my bulunmuş

olup, Üst Miyosen yaşı verilmiştir (Türkecan

vd., 2003).

1.3.2. Bazaltik Andezit (Tmat-1)

Tekkedağ volkanitleri olarak adlandırılan

birim Yumrucak Tepe, Türkmenliğintepe, Apaz

Tepe, Tepebaşı Tepe civarında yüzlek verir. Bi-

rim koyu gri-siyah renklidir. Bazı yerlerde ince

taneli, siyah renkli ve afanitiktir. Yer yer  gri

renkli ve levhamsı ayrışmalar gösterir.

Tekkedağ volkanik kayaçlarının kimyasal

içeriklerindeki bazı farklılıklardan dolayı bazal-

tik andezit, bazalt yada olivin bazalt olarak ad-

landırılmıştır. Ancak çalışma alanındaki lav

akıntıları Bazaltik andezit karekterinde olup,

porfirik dokuludurlar. Belirgin bir akma düzeni

içinde dizilmiş plajioklas, piroksen ve olivinler-

den oluşan fenokristaller içerir.

Alterasyon gözlenmez. Sahaya yakın Tek-

kedağ‘dan alınan örneklerin K/Ar yaş tayininde

7.92 ± 0.32 my bulunmuş olup, Üst Miyosen

yaşı verilmiştir (Türkecan vd., 2003).

1.4. Kabaktepe Dasitik domu (Tmdk)

Sahada Bozseki Tepe, Karagüney Tepe,

Gedik Tepe civarında gözlenir (Şekil 4a, 5a).

Açık gri, pembe renkli ince taneli lavlardan olu-

şur. Önceki araştırmacılar tarafından ince kesit

çalışmalarında genellikle andezit olarak tanım-

lanmış olmalarına karşın, kimyasal analizlerin-

deki SiO2 oranlarının yüksek oluşu nedeniyle

Dasitik domlar olarak nitelendirilmiştir (Türke-

can vd.,2003). 

Bunlar çıktıkları yerde birikmiş, akışkanlık-

ları düşük domlardır. Muhtemelen iki çıkış mer-

kezlidirler. Bozseki Tepe civarındakiler pembe

renkli olup Hoduldağı ile aynı yaşlıdır. Karagü-

ney ve Gedik Tepe, civarındaki açık gri renkli

dasitler ayrı bir faz çıkışı olabilir. Dokusu, renk

ve görünüşü itibarı ile farklı bir çıkış evresinin

ürünüdür. Kuvarsların net gözükmesi ve porfi-

rik dokusu ile belirginlik arz etmektedir. Dasit-

lerde alterasyon gözlenmemektedir.

Sahanın güneyinde Kabak Tepe, Karagü-

ney Tepe ve Gedik Tepede dasitik kayaçlar

gözlenmektedir (Şekil 4a, 5a). Sahanın kena-

rında Kabak Tepe’den alınan petrografi örnek-

leri; hipokristalin porfirik dokulu andezit olarak
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tanımlanmıştır. Fenokristal olarak bol miktarda

plajioklaz ile daha az miktarda piroksen ve am-

fibol ve biyotit saptanmıştır. Plajiyoklas kristal-

leri yarı öz şekilli-özşekilsiz taneler halinde

olup zonlu yapılıdır. Amfiboller genellikle az

oranda kalıntılar halinde kalarak kenarlarından

itibaren opaklaşmıştır. Piroksen fenokristalleri-

nin hemen hepsi kenarlarından itibaren opak-

laşma göstermektedir. Hamur kısmı bol miktar-

da plajioklaz mikrolitleri ile az miktarda amfibol

ve piroksen kristallerinden oluşmuş olup, ha-

murda ayrıca bol miktarda ince taneli genellik-

le iğnemsi çubuğumsu taneler halinde opak

mineral izlenmiştir. Kayaç petrografik olarak

andezit tanımlanmasına karşın Türkecan vd.

(2003) tarafından SiO2 oranına göre dasit ola-

rak nitelendirilmiştir.

Hoduldağı’ndan alınan K/Ar yöntemiyle

gerçekleştirilen radyometrik yaş tayininde

7.0±0.9 my.bulunmuştur (Türkecan vd.,2003).

Birimin yaşı Geç Miyosen olarak belirlenmiştir.

1.4.1. Dasit (Tmdka)

Birim önceki araştırmacılar tarafından an-

dezit olarak adlandırılmış olup, diyagramlarda

dasitik alana düşmesi ve kuvars içeriği nede-

niyle Kabaktepe Dasitik domu olarak adlandı-

rılmıştır (Türkecan vd.,1998).

Garipçe Köyü kuzey kesiminde 1420 m

yüksekliğinde 3 km çapında  ve 3 çıkış mer-

kezli (Kabak Tepe, Sivri Tepe ve Kötü Tepe)

domlar kümesini oluşturur. Sahanın batı kıs-

mında domlar şeklinde yüzlek verir. Pembem-

si, açık gri renkli olup, ince tanelidir. İnce kesit

incemelerinde trakiandezit olarak tanımlanmış

olan kayaçlar porfirik dokuludur. Çok ince tane-

li devitrifiye bir matrikse ve plajioklas, kersutitik

amfibol, klinopiroksen mineralleri ile bunlara

göre daha az oranda gözlenen sanidin ve orto-

piroksen minerallerinden oluşan fenokristal bir-

liğine sahiptir. Kabaktepe domları da, İncesu

ignimbriti tarafından çevrelenmişlerdir (Şekil

4a ve şekil 5a).

Dasitlerde alterasyon gözlenmemektedir.

Birimin yaşı Üst Miyosendir.

1.5. İncesu İgnimbriti (Tpli)

Sahanın güneyinde andezit ve dasitlerin

üzerinde gözlenmektedir. Uzunluğu 1-5 cm’yi

bulan pomza ve  pomza parçaları içerir. İgnim-

britlerde killeşme gözlenmektedir.

Yer yer sıkı kaynaklaşma izleri gözlenen

ignimbritlerin üst kısımları pomza ve kum yı-

ğıntılarından oluşmaktadır. Fazla bir kalınlık

arz etmeyen tüfler dere ve dasitlerin çevresin-

de yüzeylemiştir. 

Gri-pembemsi renkli ignimbritler İncesu ig-

nimbriti olarak adlandırılmıştır (Pasquare,

1968). İncesu ignimbritinin alt seviyesini, gri-

beyaz renkli, pomzalı, üst kesimlere göre daha

az kaynaklanmış bir düzey oluşturur. Bölgede

görülen İncesu ve Valibaba ignimbiritlerinin Er-

ciyes volkanizmasının ilk ürünleri olduklarını

ifade edilmektedir (Türkecan vd.,1998).

Bunun üzerine ise çoğu zaman siyah renk-

li, iyi kaynaklanmış, fiyammeli, yağlımsı görü-

nümlü bir ignimbirit düzeyi gelir. En üst kesim-

de ise yaygın olarak gözlenen kahve-gri-kırmı-

zı renkli, yer yer boşluklu ve yer yer sütunsal

ayrışmalı bir düzey görülür. 

İncesu ignimbiriti taban, orta ve tavan ol-

mak üzere 3 farklı seviyeden oluşmaktadır. Ta-

ban seviyesi siyahımsı kahverenkli olup, cam-

sal kaynaklaşma göstermektedir. İyi derecede

kaynaklaşmış orta seviye kırmızımsı pembe

renkli olup, bol miktarda yassılaşmış pomza

parçaları (fiamme) içermektedir. İgnimbiritin ta-

van seviyesi grimsi pembe renkli ve daha az

kaynaklaşmış yapıda olup, çeşitli bileşimli vol-

kanik kayaç parçaları içermektedir. İncesu ig-

nimbiriti mineralojik olarak plajiyoklas (oligok-

laz andezin) + piroksen (ojit, klinoenstatit) +

opak mineral (manyetit, ilmenit) ± amfiboll ± bi-

yotit ve ± kuvars’tan oluşmaktadır. Makrosko-
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pik ve mikroskopik görünüm açısından İncesu

ignimbiritinin her bir seviyesi arasında belirgin

farklılıklar bulunmaktadır. Taban ve orta sevi-

yesinde ötaksitik doku hakim olup, bu seviye-

ler tavan seviyesine göre daha yoğun kaynak-

laşmış dokuya sahiptirler. Taban ve orta seviye

örneklerindeki yassılaşmış pomza parçaları (fi-

amme) ve volkan camı kıymıklarının miktarı ta-

van seviyeye göre daha fazladır. Taban ve or-

ta seviye arasındaki dokanak ilişkisi oldukça

keskin olup, renk farklılığından dolayı oldukça

belirgindir.

Riyolit, riyodasit-dasit bileşimli, kalkalkalen

karakterli, orta-yüksek potasyumlu, peralümin-

yum özelliğe sahip İncesu ignimbiritinin ana

oksit, iz ve nadir toprak element içerikleri ig-

nimbiritin gelişiminde fraksiyonel kristallenme-

nin önemli bir rol oynadığını, bu kristallenme-

nin başlıca plajiyoklas, klinopiroksen, manyetit,

ilmenit ve titanomanyetit tarafından kontrol

edildiğini göstermektedir. Ayrıca İncesu ignim-

biritinin izotop bileşimi ignimbiritin 3±08 my ya-

şında olduğunu, onun benzeri ana magmadan

fraksiyonel kristallenme ve kabuk kirlenmesi-

nin etkili olduğu bir süreç sonucu meydana gel-

diğine işaret etmektedir (Koralay, 2006).

İncesu ignimbriti kendinden önceki tüm bi-

rimleri uyumsuz olarak örter. İncesu ignimbri-

tinden İnnocenti vd. (1975) İncesu’da 3.0±0.1

my.  belirlemiştir. İnceleme alanında bulunan

ignimbiritin yaşı Üst Pliyosen’dir.

2- CEVHERLEŞME

Sahalar gerek morfolojik görünümüyle, ge-

rekse tektonizma, litoloji ve alterasyon yapısıy-

la küçük bir kalderayı andırmaktadır. Sahalar-

da gelişen alterasyonlar, ring fayları boyunca

yükselen hidrotermal sıvıların etkisiyle geliş-

miştir. Bu alterasyonlar sahada genelde limo-

nitleşme, hematitleşme, pirit, kaolen, illit,

smektit, alunit şeklinde killeşme, kuvars, kristo-

balit, opal C-T, amorf silika şeklinde silisleşme

olarak gözlenmektedir (Şekil 2).

Cevherleşmenin, derinlerde bulunduğu dü-

şünülen riyolitlerin sokulumu esnasında tekto-

nik hatlarda yükselen hidrotermal sıvıların taşı-

dığı cevherli çözeltileri andezit/dasitik kayaçlar

içerisine bırakıp zenginleşmesi ile oluşan epi-

termal bir cevher oluşumu şeklinde düşünül-

mektedir. 

Cevherleşme oksidasyon zonu ve killeş-

miş-silisleşmiş zonda dissemine piritleşme, ci-

va, hematitleşme ve limonitleşme şeklindedir.

Sondajlı arama çalışmalarında KHS-1 sonda-

jında yaklaşık 180 m oksidasyon zonunda li-

monit-hematitleşme, sonrasında yoğun piritli

zonlar kesilmiştir. Tüm sondajlarda yoğun pirit-

li zonlar kesilmiştir. Sahadaki kayaçlarda mak-

roskopik olarak gözlenen mineraller hematit,

pirit, zinober ve limonitten ibarettir.

Çalışma sahasında killeşme, alunitleşme,

silisleşme, limonitleşme, hematitleşme ve pirit

içeren altere andezit ve aglomeraların bulun-

duğu yerlerden derlenen 79 adet jeokimyasal

kayaç numunesine ait analiz verilerinde maksi-

mum değerler Cu: 5-106 ppm, Zn: 10-252

ppm, As: 10-102 ppm ve Mo: 5-10 ppm olarak

elde edilmiştir. Sahadan alınan 50 adet jeokim-

yasal toprak numunelerine ait analiz verilerin-

de maksimum değerler Cu: 5-40 ppm, Pb: 10-

17 ppm, Zn: 5-125 ppm, As: 20-50 ppm arası

değerler elde edilmiştir. 

Başdere sahasında cevherleşmenin geli-

şebileceği önemli yerlerden 165 adet serbest

jeokimyasal kayaç örneği, 265 adet jeokimya-

sal toprak örneği ve 2,5 Km2 lik alanda 100

metre aralıklı profillerde 50 metrede birer ol-

mak üzere 438 adet jeokimyasal kayaç örneği

alınmıştır. Sahadan alınan 165 adet Jeokimya-

sal kayaç örneğinin analiz verilerinde; Cu:5-

174 ppm, Pb: 10-44 ppm, Zn: 5-140 ppm, As:

20-1190 ppm, Mo: 5-91 ppm  değerleri alınmış-

tır. 265 adet jeokimyasal toprak örneğinin ana-

liz verilerinde; Cu: 5-85 ppm, Pb: 10-33 ppm,

Zn: 10-129 ppm,As:10-270 ppm,Mo:5-17 ppm,

profillerden alınan 438 adet jeokimyasal kayaç

örneğinin analiz verilerinde; Cu:5-144 ppm,
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Pb:10-157 ppm, Zn:10-295 ppm, As:10-630

ppm ve Mo:5-85 ppm arası değerler elde edil-

miştir. Sahada 2,5 Km2’lik alanda yapılan jeofi-

zik çalışmalarda derinlerdeki yüksek şarjabilite

değerlerinin yüksek özdirenç değerleri ile des-

teklenmesi, alt seviyelerde az altere yada alte-

re olmamış bir sülfür mineralizasyonun mevcut

olabileceği sonucunun çıkartılması ile muhte-

mel bir hidrotermal cevherleşmenin belirlen-

mesi amacıyla sondajlı arama çalışmaları ya-

pılmıştı

Hamurcu ve Başdere sahasından alınan

kayaç ve toprak örneklerinlerinin analiz değer-

lerinde Au değerleri elde edilememiş olmasına

karşın diğer Cu-Pb-Zn, As ve Mo değerlerinin

anomali düzeyinde oluşu  ve sahadan alınan

XRD profil örneklerinde kuvars, alunit, natro-

alunit, halloysit, smektit, kaolen, profillit, opal

CT, talk, jips, jarosit, amorf silika, feldispat, pi-

rit ve kil minerallerinin varlığı, hidrotermal cev-

herleşmenin alterasyon minerallerini yansıt-

maktadır. Bu nedenle yoğun alterasyonun bu-

lunduğu alanda cevherleşmenin gelişip geliş-

mediğini belirlemek amacıyla sondajlı arama

çalışmaları yapılmıştır.

Analiz veri ve saha gözlemleri değerlendi-

rilerek 2008 yılında Hamurcu sahasında 4 lo-

kasyonda toplam 1547,90 m ve Başdere saha-

sında 8 ayrı lokasyonda toplam 2783,35 metre

sondajlı arama çalışması yapılmıştır.

Hamurcu sahasında yapılan sondaj numu-

nelerinin analizlerinde Mo: 5-7ppm, Cu: 10-

1200 ppm, Zn: 10-1055 ppm, As: 20-269 ppm,

Hg: 88 ppm değerleri elde edilmiştir. Au değeri

elde edilememiştir. Başdere sahasında yapılan

sondaj numnelerinin analizlerinde Mo: 5-123

ppm, Cu: 10-224 ppm, Zn: 10-984 ppm, As:

20-433 ppm, Au: 50 ppb, Ag: 1-2,2 ppm değer-

leri elde edilmiştir. Au değeri NBS-1 sondajın-

da 151-153 m arası, NBS-2 de 264-266 m ara-

sı 40 ppb gelmiştir. 

Sahalarda hidrotermal alteresyonlara rağ-

men cevherleşmenin gelişmesi sığ dolaşımlı

hidrotermal sıvıların kayaçlardan çözdüğü za-

yıf element yoğunlaşması veya epitermal sis-

temin çok derinlerde olabileceği düşünülmek-

tedir.

3- SONUÇ VE ÖNERİLER

Sahada yüzeyden ve sondajlardan alınan

örneklerden önem arz eden Au-Ag-Pb değeri

elde edilememiştir. Birkaç örnekte anomali dü-

zeyinde Cu-Zn-Mo-Ag ve As elementleri değer

vermiş ancak devamı derinlerde izlenememiş-

tir. 

Hamurcu sahasında bir örnekte 40 ppb Au

değeri gelmiş, sondajlardan alınan örneklerde

Cu: 1200 ppm, Zn: 445 ppm, As: 269 ppm, Pb:

109 ppm ve Hg: 103 ppm değerlerinin gözlen-

mesi sahada hidrotermal (epitermal) bir aktivi-

tenin göstergesidir. Ancak sahanın fazla aşın-

madığı düşünüldüğünde epitermal bir sistemin

var olması halinde oldukça derinlerde kalabile-

ceğini düşündürmektedir. 

Başdere sahasında bir örnekte 50 ppb Au

değeri NBS-1 den 151-153 metreden gelmiş,

sondajlardan alınan örneklerde Cu: 285 ppm,

Zn: 984 ppm, As: 433 ppm, Pb: 438 ppm Ag:

2,2 ppm, Sb: 49 ppm ve Hg: 4-269 ng/g (ppb)

değerlerinin gözlenmesi sahada hidrotermal

bir aktivitenin göstergesidir (Şekil 2). Sahada

NBS-8 sondajın da 106-114 metre arası diyorit

daykının volkanitleri kesmesi ve bu alanda ya-

pılan sondajdaki breşik ve vuggy kuvarslı sevi-

yelerin yuvarlak şekilli olması hidrotermal bir

döngünün varlığını desteklemektedir. Aynı

sondaj karotunda turmalin mineraline rastlan-

ması magmatik bir sokuluma bağlı orta-yüksek

sıcaklıkta piritli bir hidrotermal oluşumdan söz

edilebilir. Ancak analizlerde Cu-Mo-Pb-Zn-Sb-

As-Ag ve Au elementlerinin cevher oluşturacak

düzeyde gözlenememesi hidrotermal sıvıların

sığ dolaşımlı, bu elementlerce fakir olduğunu

veya epitermal sistemin çok derinlerde kaldığı-

nı düşündürmektedir.
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Başdere sahasında yapılan jeolojik, jeo-

kimyasal ve sondaj verilerine göre derin bir

hidrotermal alterasyon gelişmiş, hidrotermal

alteresyonu muhtemelen NBS-8 sondajında

kesilen Diyorit daykı sağlamıştır. Kayseri ova-

sındaki açılma veya gerilmeye bağlı oluşan

magmatik sokulum gelişimi, muhtemelen Orta-

Üst Miyosen volkanizması ile eş veya sonra-

sındaki kırık hatları boyunca sahada yükselen

ortaç bileşimli Diyorit sokulumunun etkisiyle al-

teresyonların geliştiği düşünülmektedir. Ande-

zit volkanizmasının yüzeylemesiyle geriye ka-

lan su ve uçucu bileşenlerce fakir ortaç ve kıs-

men yoğun magmanın soğuması diyoriti oluş-

turmuştur. Bu oluşumdan geriye Fe ve S’ce

zengin, Cu-Mo-Ag ve Au’ca kısır hidrotermal

bir sıvı alteresyonu sağlamıştır. 

Her iki sahada da yapılan jeolojik, jeokim-

yasal ve sondajlı arama çalışmalarında alınan

örneklerin analiz değerlerinde Au-Ag-Cu-Sb-

Pb-Zn ve Mo element değerleri cevher oluştu-

racak düzeyde olmayıp düşükte olsa ekonomik

anlamda bir yataklanma oluşturmadığı kana-

atine varılmıştır.
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